
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

 444/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 100, de fecha 3 de mayo de 2025,
Resolución nº 2025-0029, de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 29 de abril de 2025, por la que se
aprobaba la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la
selección y provisión en propiedad, mediante , de 1 plaza de CONCURSO-OPOSICIÓN TÉCNICO

 de este ConsorcioDE PREVENCIÓN

Finalizado el plazo reglamentario establecido, y habiendo sido presentada una reclamación en tiempo
y forma, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria

Vista la propuesta de resolución PR/2025/210 de 19 de mayo de 2025.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 13 de los Estatutos del Consorcio, en
concordancia con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Presidencia RESUELVE:

RESOLUCIÓN

Primero.-  Estimar la solicitud de D. Raúl Lobo Piqueras, con NIF nº ***3059**, para su inclusión
en la lista definitiva de aspirantes.

Segundo.- Aprobar definitivamente a la realización de las pruebas selectivas, a los aspirantes que se
indican a continuación:

NOMBRE Y APELIIDOS NIF

ABELLÁN MALDONADO, JUAN MIGUEL ***0301**

BELDA REYES, SARA ***4364**

BLASCO RIQUELME, FRANCISCA MARIA ***0826**

CANO BAÑOS, JUAN JOSÉ ***8657**

CORTÉS PÉREZ, ANTONIO FELIPE ***9241**

COSTA JIMÉNEZ, VICENTE ***7248**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

M
H

LL
R

W
6P

YA
TZ

AH
5T

AE
S3

D
G

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

GARCÍA MARTÍN, JOSE MANUEL ***0240**

GARCÍA QUIÑONES, GONZALO ***6786**

GARCIA VIVO, ANTONIO ***2504**

GÓMEZ GARCÍA, ROBERTO ***7909**

GULLÉN RÓDENAS, ANTONIO ***0717**

LOBO PIQUERAS, RAÚL ***3059**

MARÍN MARTÍNEZ, JOSE ELOY ***8983**

MARTÍNEZ GARCÍA, CRISTINA ***3985**

MENGUAL LORENTE, RAFAEL ***1810**

MESEGUER MARTÍNEZ, SONIA ***3325**

RECHE JIMÉNEZ, JOSÉ ***1378**

ROCA SOLANA, JACINTO ***8376**

SAAVEDRA GARCÍA, FLORENTINO ***3694**

SERNA FERNÁNDEZ, JOSÉ ***4423**

SERRANO CAVA, ESTER ***1096**

TORRENTE GARCÍA, NURIA ***1142**

VIVANCOS MARTÍNEZ, JOSE LUIS ***1313**

 

Tercero.- Reproducir los apartados segundo, tercero y cuarto de la Resolución 2025-0029

“Segundo.- El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente:  Titular: D. Ángel Olmos Jiménez

          Suplente: D. Ramón Replinger Navarro

Secretario:  Titular: Dña. Ana María García Asensio

          Suplente: Dña. María José Meseguer Vicente

Vocales:     Titular: D. Antonio José Codina Ataz

          Suplente: Dña. María José Martínez-Lozano Pérez

                   Titular: D. Luis González López de Ayala

          Suplente: D. Juan Salvador Pérez Cutillas

                   Titular: D. Ángel Mota López

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

M
H

LL
R

W
6P

YA
TZ

AH
5T

AE
S3

D
G

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

          Suplente: D. Pedro Pablo Alarcón Henarejos

    Se convoca la constitución del Tribunal el día 4 de junio del actual, a las 16:00 horas, enTercero.-
la sede del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.

Cuarto.- Se cita a los Sres. Opositores para el primer ejercicio de la fase de oposición, el día 25 de
junio del presente, a las 17:00 horas en el Salón de Actos de este Consorcio, sito en la Avenida
Ciclista Mariano Rojas, s/n, Edf. Expomurcia, debiendo venir provistos del original de su NIF/NIE,
Carné de conducir o pasaporte.”

 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el
plazo de dos meses, desde el día siguiente a su publicación ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, o bien potestativamente, recurso de
reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación.

En Murcia, a fecha de la firma. EL PRESIDENTE DEL CONSORCIO, Marcos Ortuño Soto.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
C

M
H

LL
R

W
6P

YA
TZ

AH
5T

AE
S3

D
G

Z 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	2025-05-22T13:45:24+0200
	MURCIA
	MARCOS ORTUÑO SOTO - 29071249P
	Lo acepto




